t
;lЁi,11,

,*nРi-|t-M,

фltliyiltl
*Y*i.*l**#;
,"i: :: i_i.'gё;".iЕ ;i' Т]

лдрIинист рА ция влАдиN{рIрскоЙ оБлАстtrl

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДЕПАРТАNIЕНТА
и]!t у lц F, с,гвЕнных и зЕ NI Е-ц ъ FI ых о,гн о ш Е н I,I йл

&[/ашц_ г. Владиrr-tир

О б уmверэtсdенuu поряdка полученuя еосуdарсmвеннымu
zp аэ tc D ан,с кuмu с лу J!с аIцлLмu В л ad uмuр с ко й о б л а с mu,

з а 7| еlц аю lцuмu d о л эtсн о с mu z о су d ар с mв е нн о й zp аэtс d ан с ко й

слуэюбьt в dепарmал,tенmе uмуu4есmвенньlх u зел4ельных
о mн оluен uй ad лluнu с mр ацuu В л аd u*tup с к о й о б л а с mu, р ж р е ule нuя
на учасmuе на безвозмезdной основе в управленuu оmdельньtлrvl
н еко мм е рч е скuJйu ор z анuз ацuяJvru

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи |7 Федера-гrъного закона
от 27.07.2004 года Ns 79-ФЗ (О государственной гражданской службе
Российской Федерации>>, постановлением администрации Владимирской
области от 30.05.2017 Ns 461' (Об утверждении Порядка получения
государственными гражданскими служащими Владимирской области,
замещающими должности государственной гражданской службы в
администрации области, руководителями органов исполнителъной власти
области иих заместителями разрешения на участие на безвозмездной основе в

управлЬнии отдельными некоммерческими организациями) п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить порядок получения государственными гражданскими
служащими Владимирской области, замещающими должности государственной
гражданской службы в департаменте имущественных и земельных отношений

на участие на
некоммерческими

администрации Владимирской области, рtврешения
безвозмездной основе в управлении отдельными
организациrIми согласно приложению.

2. Контролъ за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официапъного
опубликования.

Щиректор департамента А.В.Сердюков

.\Гq /о

Приложение

к постановлению департамента
имущественных и земельных отношений
администрации Владимирской области

oTJr/о. /f м /0
порядок

ПОЛУЧЕIМЯ ГО СУДАР СТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ С ЛУЖАIЦИМИ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕIЦАЮIЦИМИ ДОЛЖНОСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРДЖДАНСКОЙ СЛУЖЬЫ В ДЕIIАРТАМЕНТЕ
ИМУIЦЕ С ТВ ЕННЫ Х И ЗЕМЕ ЛЬ НЫХ О THOI Т I F lil,Й АДМИНИС TPAIД4I4

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, РАЗРЕШЕНИrI НА УЧАСТИЕ НА
БЕзв оз дмЕз дноЙ ос новЕ, в упрАв л вIil/fu\ отдЕль ными

НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

1.НасТОящий Порядок реryлирует правоотношения, связанные с
получением государственными цражданскими служащими Владимирской
области, замещающими должности государственной гражданской службы в
ДеПарТаМеНте имущественных и земельных отношений администрации
Владимирской области (далее Щепартамент), разрешения на участие на
беЗВозlлездноЙ основе в управлении общественной организацией (кроме
ПОЛИТИчеСКОЙ партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным
кОоПераТиВаМи, садоводческим, огородническим, дачным потребительскими
КООПеРативаМи, товариществом собственников недвижимости в качестве
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их
коллегиапьных органов управлениlI (далее - участие в управлении
некоммерческой организацией) представителя нанимателя директора
Щепартамента.

2. Гражданский служащий, изъявивший желание участвовать в
УПРаВЛеНИИ некоммерческой организацией, представляет главному
специа:IIисту-эксперту,
ответственному за

юристу экспертно-юридического отдела,
работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений В ,Щепартаменте, ходатайство директору ,.щепартамента о
разрешении участвовать в управлении некоммерческой организацией по форме
согласно приложению Ns 1 к настоящеIчry Порядку.

3. ГЛаВНЫй специ€tлист-эксперт, юрист экспертно-юридического отдела
направляет ходатайство о разрешении участия в управлении некоммерческой
организацией директору Щепартамента в течение пяти рабочих дней со дня его
полученшI.

4. Щиректор Щепартамента в течение четырнадцати дней рассматривает
ходатайство.

5. ПО итогам рассмотрениrI ходатайства директор ,Щепартамента
ПРИНИМаеТ РешЬние о ра:}решении гражданскому служащему участвовать в

УПраВлении некоммерческой организацией или об отк€ве в выдаче такого
разрешения.

2

6. Главный специалист-эксперт, юрист экспертно-юридического отдела в
течение пяти рабочих дней со дня принятия директором .Щепартамента решения
направляет гражданскому служащему уведомление о принятом решении.

7. Регистрация, учет и хранение ходатайств о разрешении участия в

управлении некоммерческой организацией осуществляется главным
специалистом-экспертом, юристом экспертно-юридического отдела в журнале,
который ведется по форме, согласно приложению М2 к настоящему Порядку.

Приложение М1
к Порядку

Щиректору департамента
имущественных и земельных
отношений администрации

Владимирской области

от

(Ф.И,О., замещаемая должность)

Ходатайство
О ПолУЧении р€врешениJI на участие на безвозмездной основе в

управлении общественноЙ организациеЙ (кроме политическоЙ партии),
жилищным, жилищно-строительным, Гаражным кооперативами,

садоводческим, огородническим, дачным потребительскими кооперативами,
ТОВаРИЩеСТВоМ собственников недвижимости в качестве единоличного

исполниТельногО органа иJIи вхоЖдениЯ в состаВ их коллеги€шьных органов
управления

В соответствии с п. 3 ч.
Jtfs 79-ФЗ <<О государственной
прошу Вас разрешить с (( )
угIравлении некоммерческой организацией

1 ст. 17 Федерапьного закона от 27.07.2004
гражданской службе Российской Федерации>

20 года мне участвовать в

(указать сведениJI об 1частии в управлении Еекоммерческой организацией - наименование и адрес
организации, наименование органа управJIения оргацизацией и его полномочиlI, основной вид

деятельности организации)

20 г.
(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение Jф2
к Порядку

журнАл
регистрации ходатаЙств о р€врешении участиrI в управлении некоммерческой

организацией

Ng п/п .Щата принятия
ходатайства

Сведения об участш-r в управлении
некоммерческой оргfi rзацией -

ваименоваюlе и адрсс организацин,
наименование органа управления

организаrией и сго полномочия, сновной
вtлд деятельности организаци}l

Ходатайсгво предстilвлено Результат

рассмоIрения
ходатаr'lства

(решение лирекгора
департамента)

Ф.и.о, .Щолжность

l 2 3 4 5 6

Начат <r_ >__ 20_г,
Окончен <_>_20_г.

На (_ ) лнстах